
Дом здравља ,,Врачар'' 

Бојанска бр. 16 

Број:02/1111/6 

Датум: 14.06.2018. године 

 
 На основу члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/2012, 14/2015 и 68/2015)  

 

Заинтересовано лице  се обратило Комисији за ЈН број 16-2018   са Захтевом за додатним 

информацијама или појашњењима конкурсне документације   у поступку јавне набавке 

мале вредности ЈН бр.  16-2018 –  Стоматолошки потрошни материјал  ( Документ заведен 

код Наручиоца  12.06.2018  године под бројем 02/II/ 2116) 

 

 Питања: 
 

Poštovani, 

 

uvidom u dokumentaciji uočili smo neke nejasnoće.Molimo da nam pojasnite sledeće : 

 

Partija 1 

 

-stavka 2- molimo da jedinicu mere izrazite u komadima,a količina nakon preračunavanja-270 komada 

-stavka 3-umesto kompleta od 4 komponente/Vikopres se ne proizvodi/,navedite da je jedinica mere gr,a 

količinu preračunajte primer-Vikopres je bio ukupne težine od 168 grama,tako da bi količina trebala da 

bude-1680 -1700 grama 

-stavka 6-obzirom da postoje različita pakovanja ovog m,aterijala molimo da jedinicu mere izrazite u 

gramima, količina bi trebala da bude-160-180 grama. 

 

 

Partija 4 

 

-stavke 1 I 2- molimo proverite procenat srebra,pa ga nivelišite obzirom da su na tržištu prisutni znatno 

kvalitetniji amalgami 

-stavka 11-molimo pojasnite da li vam je potrebno ukupno 10 sundjerčića ili 10 pakovanja 

-stavka 15-Sitisan -solutio hlumsky nema važeće rešenje od ALIMS-a nego je u postupku obnove.Ukoliko 

insistirate na tome da rešenja moraju biti važeća na dan otvaranja,molimo da ovaj materijal izmestite iz ove 

partije. 

-stavka 19-molimo precizirajte opisom o kom je materijalu reč- mite rastvor sadrži 2000 ppm-a i 

uobičajeno se koristi za fluorizaciju 

-stavka 22-ovo je materijal koji može da ponudi amo jedan ponudjač-Vetmetal,proizvod je indijskog 

proizvodjača Prevest-Denpro.Kako ne bi onemogućili učestvovanje u ovoj partiji svima osim ovom jednom 

ponudjaču,molimo izmestite materijal iz partije,a sve u cilju poštovanja Zakona o javnim nabavkama. 

-stavka 28-Ovaj materijal  može da isporuči samo jedan ponudjač-Vetmetal,Alvocure,Prevest- 

Denpro.Molim da I ovaj materijal izmestite iz partije,a u cilju poštovanja Zakona... 

-stavka 31-materijal u ovom pakovanju se više ne proizvodi,pa jedinicu mere izrazite u gramima,a količina 

treba da bude-1065 grama. 

 

Partija 5 

 

-stavka 5-molim proverite da li su vam potrebne 35 garniture zuba,ili 35x 4-140 garnitura,ukoliko ste 

mislili na pakovanje.Molimo pojasnite.. 

.stavke 16-19 i 21 i 22-molimo izrazite u gramima,odnosno mililitrima jer postoje velike razlike u 

pakovanjima. 

 



У складу са чланом 63 став 3 дају   

 

 

Одговори  на питања везано за Партију 1: 

 

1) Биће  извршена измена конкурсне документације  тако да гласи: 

Ставка 2. Termoplastična otisna masa za formiranje ventilnog ruba    kom     270 

 

2) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 3 Materijal za uzimanje funkcionalnih otiska na bazi ZnO sa eugenolom-dvokomponentni  gr  1700 

 

3) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Stavka 6.  Glas jonomer cement za cementiranje protetskih nadoknada  -ili odgovarajuće   gr    160 

 

 

Одговори на питања везано за Партију 4: 

 

1) У оквиру техничке спецификације за ставке 1 и 2 у Партији бр. 4  захтевано је ,, min 43% 

Ag'', из чега се јасно види да су то само мин процента Ag. Спецификација за ставке 1 и 2 у Партији 4 остаје 

иста. 

 

2) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 11. Biološki sunđer za zaustavljanje krvarenja iz alveole 14x7x7 mm ili odgovarajući materijal za 

zaustavljanje krvarenja iz alveole  pak  10 
 

3) Ставка под редним бројем 15. се брише из техничке спецификације за Партију 4 ЈН  16-

2018. 

 

4) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 19. Tečnost za fluorizaciju zuba   ml  2500 

 

5) Ставка под редним бројем 22. се брише из техничке спецификације за Партију 4 ЈН  16-

2018. 

 

6) Ставка под редним бројем 28. се брише из техничке спецификације за Партију 4 ЈН  16-

2018. 

 

7) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 31     Glas jonomer cement za ispune i kao podloga  ili odgovarajuće,dvokomponentni  gr   1065 

  

Одговори на питања везано за Партију 5: 

 

1) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 5     Zubi   a 28 (pakovanje od 4 garniture zuba)  pak   35 

2) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 16     Akrilat za ind.Kašike Prah - ili odgovarajuće        gr   5000 

3) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 17 Akrilat za ind.Kašike Tečnost - ili odgovarajuće  gr 2000 

 

4) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 18 Akrilat za bazu proteze vrućom polinerizacijom ili odgovarajuće  gr 5250 



 

5) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 19  Akrilat za bazu proteze vrućom polinerizacijom tečnost - ili odgovarajuće   gr 3000 

 

6) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 21   Akrilat za reparature  prah  ili odgovarajuće   gr  200 

 

7) Биће  извршена измена конкурсне документације тако да гласи: 

Ставка 22     Akrilat  za reparature tečnost ili odgovarajuće      ml   100 

 

 
За сва  тражена  добра у оквиру партија која су техничком спецификацијом  описана и  
одређена по прецизираном паковању  , потребно је понудити  појединачну цену за тако 
описано паковање, како би се могле припремити  упоредиве понуде. 
 

Приликом испоруке могуће је предвидети паковања друге величине у складу са оригиналним 

паковањем понуђеног произвођача. 

 

За тражена добра у оквиру партија дата је могућност ,, или одговарајуће''.  

 
 

 

У складу са наводима из  вашег Захтева  за додатним појашњењем конкурсне 

документације и указивањем на неправилност ( Документ заведен код Наручиоца  

12.06.2018   године под бројем 02/II/ 2116), за сваку ставку за коју је то у одговорима  

прецизирано  Комисија  ће благовремено ,а у складу са чланом 63 став 1 Закона извршити  

измену конкурсне документације и исту објавити на порталу  јавних набавки , на порталу 

јавних набавки града Београда и на сајту Дома здравља ,,Врачар'',  и истовремено објавити 

Обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

 

 

 

Овај документ Питања и одговори  представља саставни део конкурсне документације 

 

Комисија  ће на Порталу јавних набавки , на порталу јавних набавки града Београда и на 

сајту Дома здравља ,,Врачар'' објавити Питања и одговори за  ЈН број 16-2018 

Стоматолошки потрошни материјал  

 

 

Комисија за  јавну набавку ЈН 16-2018 


